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Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Chybie z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2020 

 

1. Wstęp 

Program Współpracy Gminy Chybie z organizacjami pozarządowymi na rok 2020 (zwany dalej 

Programem) został uchwalony na podstawie Uchwały Nr X/75/2019 Rady Gminy Chybie z dnia 3 

września 2019 r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Chybie z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie na 2020 r.”. Uchwalanie Programu jest obowiązkiem gmin 

wynikającym z ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. 2019, poz. 688 ze zm.). 

Program powstał na podstawie wieloletniego doświadczenia oraz przeprowadzonych 

konsultacji projektu Programu. 8 sierpnia 2019 r. na stronie internetowej Urzędu Gminy w Chybiu 

oraz na tablicy ogłoszeń UG został zamieszczony projekt Programu celem konsultacji 

z organizacjami pozarządowymi. W wyznaczonym terminie tj. do 16 sierpnia 2019 r. uprawnione 

organizacje pozarządowe nie zgłosiły żadnych uwag merytorycznych do projektu Programu. 

W rozdziale V Programu określono następujące formy współpracy: 

1. Zlecanie realizacji zadań publicznych może mieć formy: 

1) powierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie 

ich realizacji, lub 

2) wspierania takich zadań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

2. Inne formy wsparcia mogą obejmować w szczególności: 

a) współorganizowanie imprez profilaktyczno-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży z terenu 

gminy Chybie z zakresu patologii i uzależnień, 

b) udzielanie pomocy przy organizowaniu spotkań przez organizacje, których tematyka wiąże 

się z programem, np. poprzez możliwość nieodpłatnego udostępnienia lokalu, środków 

technicznych, itp., 

c) udzielanie pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych na realizację zadań publicznych 

z innych źródeł niż dotacja Gminy, 

d) promocję działalności organizacji uczestniczących w realizacji programu na stronie 

internetowej Gminy. 

Niniejsze sprawozdanie zawiera opis tych form współpracy, które były podejmowane 

w 2020 r. 

 

2. Zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym poprzez powierzanie 

i wspieranie realizacji zadań publicznych 
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KONKURSY 

W ramach Programu Współpracy na rok 2020 w dniu 08.01.2020 r. Wójt Gminy Chybie 

zarządzeniem nr 2/WG/2018 ogłosił konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania pn. „Wspieranie 

działań w środowiskach ludzi dotkniętych problemem uzależnienia od alkoholu i narkotyków 

poprzez organizowanie wolnego czasu dla dzieci i młodzieży w świetlicach 

socjoterapeutycznych”. 

W odpowiedzi na ogłoszony konkurs złożona została 1 oferta przez Stowarzyszenie Lokalne 

Salezjańskiej Organizacji Sportowej "Radość". Oferta ta spełniała formalne i merytoryczne 

kryteria oceny, w związku z czym Stowarzyszeniu przyznano dotację, a następnie w dniu 12 

lutego 2020 r. podpisano umowę na kwotę 72 000,00 zł. 

Wykaz dotacji udzielonych przez Wójta Gminy Chybie w ramach konkursu przedstawia 

tabela 1. 

Tabela 1. Wykaz dotacji przyznanych organizacjom w ramach konkursu w 2018 r. 

 

L.p. Nazwa zadania 
Liczba 

ofert 
Odrzucono 

Nazwa 

organizacji 

Kwota 

dotacji 

1. 

Wspieranie działań w 

środowiskach ludzi dotkniętych 

problemem uzależnienia od 

alkoholu i narkotyków poprzez 

organizowanie wolnego czasu dla 

dzieci i młodzieży w świetlicach 

socjoterapeutycznych 

1 - 

Stowarzyszenie 

Lokalne 

Salezjańskiej 

Organizacji 

Sportowej 

"Radość" 

72 000,00 

 

DOTACJE Z DZIEDZINY SPORTU 

Na podstawie uchwały XL/308/2010 Rady Gminy Chybie z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie 

określenia warunków i trybu finansowania zadań własnych Gminy Chybie w zakresie sprzyjania 

rozwojowi sportu przyznano dotacje na zadanie publiczne, niewyszczególnione w art. 4 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2019, poz. 

688 ze zm.). 

Zadania z dziedziny sportu realizowane były przez klub sportowy RKS „Cukrownik” Chybie 

prowadzący działalność na terenie gminy Chybie. Zawarto 4 umowy. Łączna kwota dotacji 

przeznaczona na realizację tych zadań wyniosła 250.500,00 zł. Dodatkowo zawarta została umowa 

na wykonywanie czynności jako Gminny Organizator Sportu z p. Arturem Wiewiórą. 

Wykaz dotacji z dziedziny sportu przyznanych przez Wójta Gminy Chybie przedstawia 

tabela 2. 
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Tabela 2. Wykaz dotacji przyznanych klubowi sportowemu w 2020 r. 

 

L.p. Nazwa zadania 
Liczba 

ofert 
Odrzucono Nazwa organizacji Kwota dotacji 

1. 

Organizacja szkolenia 

sportowego w sekcji tenisa 

stołowego 

1 - 
RKS „Cukrownik” 

Chybie 
44 000,00 

2. 

Organizacja szkolenia 

sportowego w sekcji 

gimnastyki sportowej 

1 - 
RKS „Cukrownik” 

Chybie 
55.000,00 

3. 

Organizacja szkolenia 

sportowego w sekcji piłki – 

grupa „skrzaty” 

1 - 
RKS „Cukrownik” 

Chybie 
14.500,00 

4. 

Organizacja szkolenia 

sportowego w sekcji piłki 

nożnej 

1 - 
RKS „Cukrownik” 

Chybie 
137.000,00 

5. 
Sport szkolny – Gminny 

Organizator Sportu 
- - - 6.368,40 

 

DOTACJE Z DZIEDZINY BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO I OCHRONY 

PRZECIWPOŻAROWEJ 

Gmina Chybie wspiera finansowo działalność służb, które odpowiadają za bezpieczeństwo 

publiczne i ochronę przeciwpożarową na terenie Gminy. 

 

I. 

Ze środków budżetu Gminy w zakresie bezpieczeństwa publicznego corocznie przekazywana jest 

również pomoc finansowa w postaci dotacji celowej dla Miasta Bielsko-Biała na dofinansowanie 

działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej. 

W roku 2020 pomoc udzielona została w kwocie 6009,00 zł. 

 

II. 

W 2020 roku przekazano również kwotę 100000,00 zł na dofinansowanie zakupu ciężkiego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego przez Komendę Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Cieszynie dla Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowe Straży Pożarnej w Skoczowie. 

 

III. 

 

W 2020 roku przekazano łącznie kwotę 124397,40 zł na utrzymanie gotowości bojowej w postaci 

dotacji celowych poszczególnym jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy: 

- OSP Chybie – 40600,00 zł 

- OSP Mnich – 38200,00 zł  

- OSP Zaborze – 20200,00 zł, 

- OSP Zarzecze-Frelichów – 25397,40 zł. 

 

Gmina Chybie przekazała również środki finansowe w postaci dotacji celowej dla: 
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 - OSP Mnich - 200000,00 zł na dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego RENAULT MDB 3 

 

Ponadto oprócz dotacji celowych w roku 2020 - Gmina Chybie uczestniczyła także finansowo w 

pokrywaniu bieżących wydatków jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, dotyczących zakupu 

paliwa, zakupu sprzętu służącego do ratownictwa drogowego, ubezpieczeniu strażaków 

ochotników OSP i  samochodów specjalnych bojowych, ryczałtów dla mechaników zajmujących 

się utrzymywaniu gotowości sprzętu i samochodów pożarniczych, remontów strażnic w części 

bojowej, zakupie syreny alarmowej, remontów systemów alarmowych oraz zakupie dodatkowego 

umundurowania bojowego dla strażaków ratowników - w łącznej kwocie: 170280,34 zł. 

Wydatki związane z promocją OSP to kwota -  1659,42 zł.  

 

3. Inne formy wsparcia 

− udostępnienie organizacjom materiałów związanych z konkursami ofert realizacji zadań 

publicznych i innych dokumentów służących do realizacji współpracy samorządu 

z organizacjami pozarządowymi 

Materiały związane z konkursami ofert (treść ogłoszeń konkursowych i formularze) były 

udostępnianie w formie wydruku i elektronicznej w Urzędzie Gminy w Chybiu każdemu 

zainteresowanemu. Dodatkowo, treść ogłoszeń konkursowych i formularze były umieszczane na 

bieżąco na stronie internetowej www.chybie.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy 

ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy.  

Przedstawicielom organizacji udostępniano także Program Współpracy Gminy Chybie 

z organizacjami pozarządowymi na rok 2018 r. 

− udostępnianie lokalu komunalnego na spotkania i szkolenia 

Gmina Chybie udostępnia lokale na spotkania i szkolenia, zarówno w Urzędzie, jak 

i w szkołach i Gminnym Ośrodku Kultury każdej organizacji z terenu Chybia, która zwróci się o to 

z prośbą. W pomieszczeniach gminnych chybskie organizacje mają również formalnie swoje 

siedziby (np. w SP nr 1 w Chybiu – Stowarzyszenie Eko Życie, Związek Emerytów, Rencistów 

i Inwalidów – koło w Chybie). 

− udostępnianie sprzętu technicznego typu fax, ksero, drukarka itp. 

− pomoc w promowaniu działalności, zwłaszcza poprzez stronę internetową gminy 

Gminna strona internetowa w działach „Stowarzyszenia, Sport, Informator” zawiera spis 

prowadzących działalność statutową na terenie Chybia organizacji pozarządowych, nazwiska 

przedstawicieli tych organizacji, dane kontaktowe, a także odnośniki do stron internetowych, jeżeli 

dana organizacja takową prowadzi.  

Na stronie głównej www.chybie.pl często zamieszczane są bieżące informacje z życia 

stowarzyszeń. Są to zapowiedzi planowanych wydarzeń, relacje z imprez, które organizują bądź, 

w których biorą udział, jak również informacje o ich osiągnięciach, sukcesach.  

Prowadzony jest również publiczny fanpage na portalu społecznościowym „Facebook”, działa 

on pod nazwą „Gmina Chybie”. Aktywna działalność w Social Mediach wpływa pozytywnie na 

wizerunek gminy, umożliwia łatwą i szybką komunikację z mieszkańcami poprzez zamieszczenie 
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komentarzy pod „postami”, których treści odnoszą się do aktualnych wydarzeń, lub poprzez 

przesyłanie wiadomości za pomocą komunikatora „Messenger”, który zsynchronizowany jest z 

kontem na Facebook’u. 

 

 

Z up. Wójta Gminy 

Andrzej Bura 

Sekretarz Gminy 


